UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 5637/SYT-NVY
V/v yêu cầu rà soát cập nhật,

bổ sung danh sách bác sỹ tham gia
khám, chữa bệnh BHYT liên quan
đến khám, chữa bệnh lao trên địa

bàn thành phố Cần Thơ

Cần Thơ, ngày 11 tháng 12 năm 2024

  Kính gửi:
    - Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa tuyến thành phố;
    - Bệnh viện đa khoa tuyến quận, huyện;
    - Trung tâm Y tế quận, huyện;
    - Các Bệnh viện ngoài công lập.

Căn cứ Thông tư số 36/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ Y
tế về việc Quy định khám bệnh, chữa bệnh và thanh toán chi phí khám bệnh, chữa
bệnh bảo hiểm y tế liên quan đến khám bệnh, chữa bệnh lao.

Hiện tại, thành phố Cần Thơ vừa thành lập đơn vị hành chính mới – phường
Thới Bình – trên cơ sở sáp nhập phường: An Cư, An Nghiệp, An Phú và Thới
Bình. Ngoài ra, trong quá trình công tác có sự luân chuyển công tác giữa các đơn
vị, Trạm Y tế.

Nhằm cập nhật danh sách bác sỹ tham gia khám, chữa bệnh BHYT liên quan
đến khám, chữa bệnh lao trên địa bàn thành phố Cần Thơ đén thời điểm hiện tại.
Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Rà soát danh sách bác sỹ tham gia khám, chữa bệnh BHYT liên quan đến
khám, chữa bệnh lao tại đơn vị, các Trạm Y tế trên địa bàn quản lý.

2. Gửi văn bản danh sách cập nhật, bổ sung về Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế
trước ngày 24 tháng 12 năm 2024 để tổng hợp cập nhật, bổ sung danh sách.

3. Nhân sự tham gia khám, chữa bệnh BHYT liên quan đến khám, chữa
bệnh lao có sự thay đổi về nơi công tác hoặc nhân sự mới tham gia ghi theo mẫu
(Đính kèm mẫu).

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

(Đính kèm:

- Công văn số 4574/SYT-NVY ngày 18/10/2023 của Sở Y tế;

- Công văn số 5625/SYT-NVY ngày 11/12/2024 của Sở Y tế).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Website SYT;
- Ban Giám đốc SYT;
- UBND quận Thốt Nốt;
- Thanh tra SYT (để p/hợp);
- Lưu: VT, NVYĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Việt Nga

1

PHỤ LỤC
MẪU DANH SÁCH

CẬP NHẬT, BỔ SUNG BÁC SỸ THAM GIA KHÁM, CHỮA BỆNH BHYT LIÊN QUAN
ĐẾN KHÁM, CHỮA BỆNH LAO CỦA ĐƠN VỊ Y TẾ ĐẾN NGÀY …… THÁNG ……. NĂM 2024

(Kèm theo Công văn số: 5637/SYT-NVY ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Sở Y tế thành phố Cần Thơ)

TT Họ và tên
Tên cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh

Mã định
danh y tế

(Mã số BHXH)

Số chứng chỉ hành
nghề

Phạm vi
hoạt động

chuyên
môn bổ

sung

Số GCN đã được
tập huấn

Ngày cấp
GCN

1.
Nguyễn Văn A
(đối với trường hợp chuyển
công tác)

TYT …..., quận ….
(chuyển từ TYT ……..,

quận ……..)

(bắt buộc có
thông tin)

(bắt buộc có số
CCHN hoặc giấy
phép hành nghề)

(bắt buộc có thông
tin số GCN tập huấn
về hướng dẫn chẩn
đoán, điều trị và dự

phòng bệnh lao)

(bắt buộc có
thông tin
ngày cấp

GCN)

2.
Trần Thị B (mới)
(đối với trường hợp mới tham
gia)

(bắt buộc có

thông tin)

(bắt buộc có số
CCHN hoặc giấy
phép hành nghề)

(bắt buộc có thông
tin số GCN tập huấn
về hướng dẫn chẩn
đoán, điều trị và dự

phòng bệnh lao)

(bắt buộc có
thông tin
ngày cấp

GCN)

3.
Lê Trần Minh C
(đối với trường hợp không
thay đổi nơi công tác)

(bắt buộc có

thông tin)

(bắt buộc có số
CCHN hoặc giấy
phép hành nghề)

(bắt buộc có thông
tin số GCN tập huấn
về hướng dẫn chẩn
đoán, điều trị và dự

phòng bệnh lao)

(bắt buộc có
thông tin
ngày cấp

GCN)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T09:42:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Ngọc Việt Nga<nnvnga@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T14:51:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T14:51:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!